
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
KLH  Vajgar J. Hradec  
Zimní stadion 1136/II 
377 01 Jindřichův Hradec 
--------------------------- 
HC Moravské Budějovice 2005 
Husova 482 
676 02 Moravské Budějovice 
--------------------------- 
 

 
Věc: Rozhodnutí sportovně technické komise ČSLH 

 

Sportovně technická komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, Mgr. 
Pavel Setikovský, Ing. Vladimír Schiefner, Josef Řezníček a Antonín Vansa (dále jen „STK ČSLH“) 
se na svém jednání dne 08. 02. 2017 zabývala neodehraným utkáním II. ligy ČR č. 2314 mezi 
družstvem klubu HC Moravské Budějovice 2005, reg. č. 71314, a družstvem klubu KLH Vajgar J. 
Hradec, se sídlem Zimní stadion 1136/II, 377 Jindřichův Hradec, reg. č. 30310 (dále jen „Klub“), 
jež se dle rozpisu soutěže II. liga ČR mělo konat dne 21. 12. 2016 v Moravských Budějovicích (dále 
jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
  
Tím, že se družstvo Klubu nedostavilo k Utkání, došlo k porušení povinnosti stanovené čl. 317 
písm. a) Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“), 
čímž se Klub dopustil provinění dle čl. 411 odst. 1. písm. b) SDŘ. Na základě této skutečnosti STK 
ČSLH v souladu čl. 410 písm. b) SDŘ rozhodla, že se Utkání kontumuje ve prospěch družstva HC 
Moravské Budějovice, reg. č. 71314. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Na základě informace poskytnuté ředitelem soutěže II. liga ČR Ing. Vladimírem Schiefnerem (dále 
jen „Ředitel II. ligy“) se STK ČSLH zabývala neodehraným Utkáním, které se mělo dle rozpisu 
soutěže II. liga ČR konat dne 21. 12. 2016 od 18:00 hodin v Moravských Budějovicích. Dle údajů 
obsažených v elektronickém systému provozovaném Českým svazem ledního hokeje z.s. (dále jen 
„ČSLH“) na adrese webové stránky www.hosys.cz, jehož prostřednictvím jsou řídícímu orgánu 
soutěže podávány návrhy na změnu v konání utkání v soutěžích řízených ČSLH, bylo zjištěno, že 
Klub, jmenovitě jeho zástupce p. Milan Mazanec, dne 20. 12. 2016 žádal o změnu termínu Utkání 
na blíže nespecifikovaný termín od 01. 01. 2017 do 31. 01. 2017, přičemž jako důvod této žádosti 
byly uvedeny nenadálé zdravotní problémy - střevní chřipka u většího počtu hráčů. Na tuto 
popsanou žádost reagoval klub HC Moravské Budějovice 2005, konkrétně jeho oprávněný zástupce 
Ing. Zdeněk Stojánek, nesouhlasným stanoviskem ve znění: „Dle prohlášení manažer Jindř. Hradce 
pana Dvořáka, Jindř. Hradec v této chvíli disponuje kádrem 12 zdravých hráčů + golmani. Klub 
dále disponuje juniorským týmem ze kterého 2-3 hráče může doplnit. Nevidím žádný důvod zápas 
odkládat. Náš tým bude k zápasu připraven.“ 



  

 
Český svaz ledního hokeje z.s. 

 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
Na základě těchto popsaných skutečností bylo rozhodnutím Ředitele II. ligy Utkání dne  
21. 12. 2016 v 11:02 hodin zrušeno. 
 
Vzhledem k tomu, že oba dotčené kluby nevyužily lhůty 48 hodin pro dohodu na novém termínu 
konání Utkání stanovené čl. 305 SDŘ a STK ČSLH nebyly ke dni řádného zasedání 02. 02. 2017 
známy žádné skutečnosti, týkající se zejména návrhů obou dotčených klubů na řešení nesehraného 
Utkání, byla oběma dotčeným klubům stanovena lhůta do 07. 02. 2017 pro návrh dalšího postupu 
při řešení předmětného Utkání, případně pro oznámení nového termínu Utkání. 
 
Z vyjádření, které zaslal STK ČSLH jménem Klubu výkonný ředitel Ing. František Dvořák, vyplynulo, 
že Utkání nebylo sehráno z důvodu náhlého hromadného onemocnění hráčů Klubu, a to včetně 
juniorského družstva, střevní chřipkou. Klub dále uvedl, že přes jeho nabídku odehrát Utkání 
v soupeřem stanoveném náhradním termínu toto klub HC Moravské Budějovice 2005, reg. č. 
71314, neakceptoval a dle údajného telefonického rozhovoru s předsedou klubu ani akceptovat 
nebude. 
 
Klub HC Moravské Budějovice 2005 reagoval prostřednictvím zprávy elektronické pošty odeslané 
dne 06. 02. 2017 v 18:19 hodin z adresy stojanek@litobal.cz, kterou předseda klubu HC Moravské 
Budějovice 2005 Ing. Zdeněk Stojánek mj. sdělil, že funkcionář Klubu Ing. František Dvořák 
vyrozuměl jmenovaného Ing. Zdeňka Stojánka o skutečnosti, že družstvo Klubu má pro Utkání 
k dispozici pouze 12 hráčů a 2 brankáře. Tuto skutečnost Ing. Zdeněk Stojánek blíže 
nespecifikovaným způsobem prověřil a zjistil, že se v daném případě nejedná o epidemii, ale 
standardní stav, kdy je družstvo Klubu závislé na hráčích, kteří v Klubu působí v režimu hostování 
mezi soutěžemi. Nad rámec uvedeného Ing. Zdeněk Stojánek sdělil, že na zimním stadionu nejsou 
do STK ČSLH stanoveného termínu 17. 02. 2017 volné plochy k sehrání Utkání, jelikož jediný volný 
termín 15. 02. 2017 je vyhrazen pro řádně odložené utkání č. 2352 mezi družstvem klubu HC 
Moravské Budějovice 2005, reg. č. 71314, a družstvem klubu HC Lední Medvědi Pelhřimov, reg. č. 
30411, které se původně mělo konat dne 31. 01. 2017. 
 
STK ČSLH při svém rozhodování vzala v potaz zejména skutečnost, že ačkoliv Klub ve svých 
vyjádřeních, učiněných prostřednictvím elektronického systému provozovanému ČSLH na adrese 
webové stránky www.hosys.cz, resp. na písemnou žádost STK ČSLH ze dne 02. 02. 2017 nijak 
nedoložil své tvrzení, že družstvo Klubu nemohlo odehrát Utkání z důvodu hromadného 
onemocnění, např. lékařskou zprávou vydanou za tímto účelem nezávislým poskytovatelem 
zdravotních služeb, a v daném případě tak neexistuje důvodná pochybnost, že by družstvo Klubu 
nebylo schopno k Utkání nastoupit v minimálním stanoveném počtu hráčů dle čl. 318 odst. 1. písm. 
a) SDŘ, tj. s minimálně jedním brankářem a deseti hráči do pole. Z tohoto důvodu a dále 
s ohledem na precedentní případy z uplynulých sezón, resp. letošní sezóny 2016-2017, dospěla 
STK ČSLH k závěru, že nejeví-li oba dotčené kluby společně snahu o sehrání Utkání v náhradním 
termínu, nelze v daném případě postupovat jinak, nežli konstatovat, že tím, že se družstvo Klubu 
nedostavilo k Utkání v řádném termínu určeném k jeho konání, došlo k porušení povinnosti 
stanovené čl. 317 písm. a) SDŘ, čímž se Klub dopustil provinění dle čl. 411 odst. 1. písm. b) SDŘ. 
Na základě této skutečnosti STK ČSLH v souladu čl. 410 písm. b) SDŘ rozhodla, že se Utkání 
kontumuje ve prospěch družstva HC Moravské Budějovice 2005, reg. č. 71314. 
 



  

 
Český svaz ledního hokeje z.s. 

 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

V souladu s čl. 409 odst. 1. SDŘ se tři body přiznávají družstvu HC Moravské Budějovice 2005, reg. 
č. 71314, do tabulky II. ligy ČR se započítává poměr branek 0:5 v neprospěch družstva Klubu. 
 
K dořešení se předává Disciplinární komisi ČSLH. 
 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí STK ČSLH lze dle čl. 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému výboru 
ČSLH. Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 08. 02. 2017 
 
 Ing. Aleš Kmoníček 
 předseda STK ČSLH 


